<sup>13</sup> début de la partie strophique qui va jusqu'au v.1136, sur le schéma aab ccb

Conductus : Vehemens indignacio (PM 26)

|    |  |                 |                        |
|----|--|-----------------|------------------------|
|    | <b>V</b> ehemens indignacio  | F° 8 b          |                        |
|    | Pacem perturbat spiritus.<br>Bilem ciet religio,<br>Quam simultas et ambitus   |                 |                        |
| 5  | Sic decolorant hodie,<br>Quod fidei doctores<br>Impudenter ecclesie<br>Deglutiunt honores.   |                 | <i>declutiunt</i>      |
|    | <b>F</b> oris agenda predicant,  |                 |                        |
| 10 | Sed que docent non faciunt ;<br>Foris ut agni supplicant,<br>Intus ut lupi seviunt.<br>Sic aspirant honoribus<br>Honoris cum jactura |                 |                        |
| 15 | Quod expirant deffectibus<br>Ecclesiarum jura.   |                 |                        |
|    | <b>A</b> lterno profectui  |                 |                        |
|    | Student vice mutui<br>Vel favore divitum.  |                 |                        |
| 20 | Non discernunt meritum ;<br>Nec est gratis datum<br>Quod affectum distrahit<br>Et ex dantis contrahit<br>Vicio reatum.               |                 |                        |
| 25 | <b>M</b> ulto cum discrimine   |                 |                        |
|    | Multo volunt agmine<br>Coli commensalium,<br>Ut in ore plurium<br>Fama celebretur  |                 |                        |
| 30 | Et sic aule regie<br>Vel romane curie<br>Gracia captetur.  |                 | <i>Rome curie</i>      |
|    | <b>E</b> xplorant sedulo   |                 |                        |
|    | Quis presul titulo`<br>Majori gaudeat,<br>Cui mors immineat<br>Morbo vel senio,<br>Ut e vestigio<br>Illi succedere                   |                 | <i>Illis succidere</i> |
| 40 | Summopere<br>Laborent.   |                 | <i>laborat</i>         |
|    | <b>I</b> nduiti vilibus  | Petite initiale | <i>Induci</i>          |
|    | Nostris aspectibus<br>Apparent humiles ;   |                 |                        |
| 45 | Sed contemptibiles<br>Pretendunt habitus,<br>Ut suos ambitus   |                 | <i>Precendunt</i>      |

Pretextu vestium  
 Humilium  
 50 Colorent.

Et de filles vers eus atraire  
 860 Qui les visitent et les hantent. *qui le*  
     Il vuelent avoir cure d'ames  
 Par tout et d'ommes et de fames ;  
 De tout se vuelent entremetre :  
 Ne sont pas vrais religieux  
 865 Tiex gens qui sont si curieus *si couvetous*  
 De leur estude au siecle metre.  
     Il a trop grant distinction  
 Entre siecle et religion :  
 L'une a l'autre est com opposite.  
 870 Qui a religion se prent *L'un a l'autre est mout op.*  
 Et puis siecle lessié repret,  
 Comme chien va a son vomite.  
     Les religions mendians  
 Sont au jour d'ui trop ennians *si ennoians*  
 875 Pour ce que changent leur nature : *Pour ce qui ch. E*  
 Il sont pouvres gens plains d'avoir ;  
 Tout lessent, tout vuelent avoir !  
 Hors du monde ont mondaine cure.  
     L'en ne set mes, se Diex m'ament,  
 880 Mariage ne testament,  
 Acort ne composicion,  
 Que n'i viengne la corretiere,  
 La papelarde seculiere  
 Mendiante religion.  
 885 C'est religion descousue  
 Qui met la main a la charue  
 Et touz jourz derriere regarde. *derrie regarde E*  
 Ainsi nous fet decepcion  
 La cote de religion  
 890 Qui dehors est si papelarde  
     Et dedens n'a fors que fallace,  
 Qui touz jourz quiert temps et espace  
 De sa volenté replenir.  
 Tant ont il Fauvel encensé *Fauvel entesé*  
 895 Que Fauvel leur a dispensé *Qu'il lour a, sachiés, dispensé*  
 Qu'il pueent bien propre tenir.  
     **D**e ceus qui ne mendient mie,  
 Qui ont rente et seignourie  
 Pour fere le divin servise  
 900 Au jour d'ui, et blans et noirs moines,  
 Les gris et reguliers chanoines,  
 Sont plains d'envie et d'avarice.  
     Conscience ne les remort  
 Comment il sont au siecle mort